ВЕРХОВНЫЙ СУД РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
от 6 сентября 2022 г. N 305-ЭС22-15109

Судья Верховного Суда Российской Федерации Иваненко Ю.Г., изучив кассационную жалобу

акционерного общества "Московский локомотиворемонтный завод" на решение Арбитражного суда
города Москвы от 28.10.2021, постановление Девятого арбитражного апелляционного суда от
28.01.2022 и постановление Арбитражного суда Московского округа от 23.05.2022 по делу N А40-
145152/2021,

установил:

доводы кассационной жалобы не подтверждают наличие оснований, предусмотренных

статьями 291.6, 291.11 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, для
передачи жалобы для рассмотрения в судебном заседании Судебной коллегии Верховного Суда
Российской Федерации и пересмотра обжалуемых судебных актов, поскольку не позволяют
сделать вывод о том, что при рассмотрении дела допущены нарушения норм материального
права и (или) норм процессуального права, приведшие к судебной ошибке существенного и
непреодолимого характера.

Суды правильно оценили спорные положения аукционной документации и правомерно
поддержали выводы Управления Федеральной антимонопольной службы по городу Москве о
нарушении акционерным обществом "Московский локомотиворемонтный завод" принципов
закупочной деятельности, закрепленных в пункте 2 части 1 статьи 3 Федерального закона от
18.07.2011 N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц".

Несогласие с данными выводами не свидетельствует о судебной ошибке и о наличии
оснований для пересмотра обжалуемых судебных актов Судебной коллегией Верховного Суда
Российской Федерации.

Руководствуясь статьями 291.6, 291.8 Арбитражного процессуального кодекса Российской
Федерации, судья Верховного Суда Российской Федерации

определил:

отказать акционерному обществу "Московский локомотиворемонтный завод" в передаче

кассационной жалобы для рассмотрения в судебном заседании Судебной коллегии по
экономическим спорам Верховного Суда Российской Федерации.

Судья Верховного Суда
Российской Федерации

Ю.Г.ИВАНЕНКО

consultantplus://offline/ref=063737F4708EF49C4FB503629A183374666ABFCB55D7978A6B5063E51C4471FCC4075DF0E33FB13D64FBD02E481709CEiFF
consultantplus://offline/ref=063737F4708EF49C4FB50F7085093374666AB7CB5FD5938B6B5063E51C4471FCC4075DF0E33FB13D64FBD02E481709CEiFF
consultantplus://offline/ref=063737F4708EF49C4FB5117C847066276F6ABFC45BD499DC3C5232B0124179AC9E1759B9B736AE3973E5DB3048C1i5F
consultantplus://offline/ref=063737F4708EF49C4FB50E70807066276F69BFC15BD399DC3C5232B0124179AC8C1701B3B236BB6D2BBF8C3D4B1315ED8814B77FFFCDiEF
consultantplus://offline/ref=063737F4708EF49C4FB50E70807066276F69BFC15BD399DC3C5232B0124179AC8C1701B3B134BB6D2BBF8C3D4B1315ED8814B77FFFCDiEF
consultantplus://offline/ref=063737F4708EF49C4FB50E70807066276860BECB5ED399DC3C5232B0124179AC8C1701B5B632B03A7FF08D610E4206EC8514B576E3DE3F50C2i1F
consultantplus://offline/ref=063737F4708EF49C4FB50E70807066276F69BFC15BD399DC3C5232B0124179AC8C1701B3B236BB6D2BBF8C3D4B1315ED8814B77FFFCDiEF
consultantplus://offline/ref=063737F4708EF49C4FB50E70807066276F69BFC15BD399DC3C5232B0124179AC8C1701B3B33ABB6D2BBF8C3D4B1315ED8814B77FFFCDiEF